
Scuola Primaria - Via Platania, n°13 – Tel. 0925/61162  

Scuola dell’infanzia e Primaria - Imbornone, n°1 – Tel. 0925/540424 

Scuola Media Navarro - Via Imbornone, snc – Tel. 0925/61281 

C.F:83002130843 Cod. Univoco UFT4T8 
e-mail: agic85600x@istruzione.it pec: agic85600x@pec.istruzione.it sito web: 

www.icdonboscoribera.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “DON BOSCO” 

Ribera, 16/11/2022  

 
Al direttore s.g.a Giuseppina Lo Bosco 

All’albo e al sito web istituzionale 
Agli Atti 

 

 
Oggetto: Incarico amministrativo-gestionale DSGA progetto Pon: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione     –     Fondo      Europeo      di      Sviluppo      Regionale      
(FESR)      –      REACT      EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i   –   (FESR)   “Promuovere   il   
superamento   degli   effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali   e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia   -   
Avviso   pubblico   prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-419 CUP: E94D22001350006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, 
pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” 
ttp://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel 
sistema informativo GPU- SIF; 
VISTO Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27   maggio   2022   “Ambienti   didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”; 
VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto e relativo impegni di spesa della singola istituzione 

scolastica IC DON BOSCO; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi, le linee guida e norme di 

mailto:agic85600x@istruzione.it
mailto:agic85600x@pec.istruzione.it
http://www.icdonboscoribera.edu.it/
http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html




riferimento; 
VISTO il Regolamento di Contabilità scolastica D.A. 7753 del 28/12/2018; 

           VISTA la propria nomina a Rup inserita nel proprio fascicolo digitale; 

RILEVATA la  necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di 
gestione dell’attività amministrativa e contabile del progetto; 

           RITENUTO  che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA, 
 

 
DETERMINA 

 

di conferire al Direttore SGA Lo Bosco Giuseppina, in virtù della qualifica ricoperta presso questo 
Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione 
amministrativo/Contabile ai fini della realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”:                                                   
 

Sottoazion e Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-419 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 
          Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto.  
 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di 
ore pari a 54, per un importo orario di € 18,50 (lordo Dip.) per un totale di € 999,00 (lordo Dip.), da 
svolgere oltre l’orario di servizio, e debitamente documentate con firma. La prestazione è imputata 
distintamente alla voce “spese organizzative e gestionali” prevista nell’articolazione dei costi della 
scheda finanziaria del progetto.  
 
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme 
apposte sul registro appositamente costituito. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 
previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto 
dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 
riferimento del presente incarico. 

 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente pubblicati all’Albo 
Pretorio on line e nell’apposita sezione del sito della scuola al seguente indirizzo: 
www.icdonboscoribera.edu.it. 

 

ll compilatore 
Il direttore s.g.a  
Giuseppina Lo Bosco                                                           

 
 
 

Il Dirigente scolastico 

prof. Rosaria Provenzano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse,il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icdonboscoribera.edu.it/

		2022-11-16T14:35:50+0100
	ROSARIA PROVENZANO




